# Повестка дня двадцать третьей сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва

## 23 декабря 2021 года – четверг

- 1. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Марий Эл о выборах":
- от 4 марта 1998 года № 64-3 "О Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл";
- от 2 декабря 2008 года № 70-3 "О выборах в органы местного самоуправления в Республике Марий Эл";
- от 2 декабря 2008 года № 72-3 "О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл";
  - om 22 июня 2012 года № 30-3 "О выборах Главы Республики Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

## Докладчик:

Татаринова Ирина Сергеевна, председатель Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл

Вносится Главой Республики Марий Эл

2. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"

Головной Комитет по здравоохранению культуре и спорту

## Докладчик:

Панькова Марина Викторовна, министр здравоохранения Республики Марий Эл

1 - 2 вопросы вносятся Главой Республики Марий Эл

3. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменения в статью 6 Закона Республики Марий Эл "Об отдельных вопросах в сфере туризма и туристской деятельности на территории Республики Марий Эл"

Головной Комитет по здравоохранению, культуре и спорту

## Докладчик:

Батюкова Лидия Александровна, министр молодежной политики, спорта и туризма Республики Марий Эл 4. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в области охраны окружающей среды"

Головной Комитет по развитию агропромышленного комплекса, экологии и природопользованию

## Докладчик:

Киселев Алексей Николаевич, министр природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл

5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 19.2 Закона Республики Марий Эл "Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл"

Головной Комитет по законодательству

#### Докладчик:

Киселев Алексей Николаевич, министр природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл

6. О проекте закона Республики Марий Эл "О признании утратившим силу Закона Республики Марий Эл "О взаимодействии органов муниципального жилищного контроля с органом государственного жилищного надзора в Республике Марий Эл"

Головной Комитет по развитию производственного комплекса

## Докладчик:

Гамерова Эльвира Ивановна, руководитель Департамента государственного жилищного надзора Республики Марий Эл

7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области имущественных и земельных отношений"

Головной Комитет по развитию производственного комплекса

#### Докладчик:

Плотников Алексей Вячеславович, временно исполняющий обязанности министра государственного имущества Республики Марий Эл

3 – 7 вопросы вносятся Правительством Республики Марий Эл 8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 5 Закона Республики Марий Эл "О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав" (второе чтение)

Головной Комитет по законодательству

## Докладчик:

Павлов Александр Варсонофьевич, Председатель Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству

Вносится Комитетом Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству

9. Об обязательном публичном отчете Главы Республики Марий Эл о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг сфере организациями В культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены территории на Республики Марий Эл, по итогам 2020 года

Головной Комитет по социальному развитию, Головной Комитет по здравоохранению, культуре и спорту

Вносится Главой Республики Марий Эл

10. О Программе законопроектной работы Государственного Собрания Республики Марий Эл на 2022 год

Головной Комитет по законодательству

Вносится Комитетом Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству

11. О Программе деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва на 2022 год

Вносится Президиумом Государственного Собрания Республики Марий Эл

12. О решении комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по вопросам депутатской этики "Об оценке действий депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл Глущенко Н.В., Заболотских А.В., Шайдуллина С.С. на семнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва, состоявшейся 29 апреля 2021 года, на предмет их соответствия Правилам депутатской этики"

## Докладчик:

Бондарчук Игорь Леонидович, председатель Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам депутатской этики

Вносится Комиссией Государственного Собрания Республики Марий Эл по вопросам депутатской этики